
 
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in 
ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 
 
 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 
Settore LL.PP. 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 48 DEL 25.03.2024 

 

OGGETTO: LAVORI URGENTI ED INDIFFERIBILI DI RIPRISTINO FUNZIONALITÁ SISTEMA 
DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE IN VIA MERCANTESSA. LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG: 
Z693D3A707. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico – Settore N.1 

F.to -  Ing. Catia Pantalena 

 



 
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in 
ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N. 3 
SETTORE LL.PP. 

 

 
DETERMINAZIONE N. 48 DEL 25.03.2024 

 
OGGETTO: LAVORI URGENTI ED INDIFFERIBILI DI RIPRISTINO FUNZIONALITÁ SISTEMA 
DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE IN VIA MERCANTESSA. LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG: 
Z693D3A707.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – SETTORE N.1 
 
Richiamate: 

 la propria Determina Dirigenziale n.214 del 25.10.2023 con la quale i “Lavori urgenti ed indifferibili di ripristino 
funzionalitá sistema di raccolta acque meteoriche in via Mercantessa” sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
a) del Dlgs n.36/2023, all’impresa Geom. Armando Perrone & C. S.A.S. di Perrone Gennarino, con sede in 
Fagnano Castello (CS) alla Via San Francesco 12, P.IVA 01729400786 per l’importo di € 8.372,67 oltre IVA al 
22% pari a € 1.841,99 per un importo complessivo di € 10.214,66; 

 la successiva Determina Dirigenziale n.43 del 15.03.2024 con la quale alla ditta esecutrice dei lavori principali - 
Lavori urgenti ed indifferibili di ripristino funzionalitá sistema di raccolta acque meteoriche in via Mercantessa - 
Impresa Geom. Armando Perrone & C. S.A.S. di Perrone Gennarino, con sede in Fagnano Castello (CS) alla 
Via San Francesco 12, P.IVA 01729400786, è stata affidata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs 
n.36/2023, l'esecuzione dei maggiori lavori resisi necessari per far fronte alle particolari situazioni emerse in 
corso d'opera per l'importo di  € 3.334,65 oltre IVA al 22% pari ad € 733,62, per un totale complessivo di € 
4.068,27; 

Constatato che la ditta medesima, dopo aver effettuato le prestazioni affidategli, ha prodotto la fattura nr.11/E del 
21.03.2024 di 11.707,32 oltre IVA pari ad € 2.575,61 per un totale complessivo di € 14.282,93; 
Rilevato che i lavori di che trattasi sono stati eseguiti con buoni materiali ed a perfetta regola d'arte; 
Che nessun danno, né alle opere né alle persone, si è verificato durante l'esecuzione dei lavori medesimi;  
Riscontrata la regolarità; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione; 
Dato atto  che, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
Dato atto che è stato acquisito il DURC con prot. INPS_39802653 attestante la regolarità contributiva a tutto il 
19/06/2024; 
Dato atto che, ai sensi dell’art.107 del D.lgs n.267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
Vista l’attestazione di regolarità degli atti, di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile 
del Settore Finanziario ai sensi degli artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5, 183 e 184, comma 3 e 4, del D.Lgs. 
267/2000, contenuta nel presente atto, con imputazione della spesa di € 14.282,93, comprensiva di I.V.A., per come 
di seguito riportato: per € 1.000,00 al Cap. 1576/0 del bilancio cc.rr annualità 2023 – Imp. 793/2023; per € 6.214,66 
al Cap.1201/0  del bilancio cc.rr. annualità 2023 - Imp. 792/2023; per € 3.000,00 al Cap. 1570/0 del bilancio c.e. – 
Imp. 160/2024; per € 2.000,00 al Cap.1201/0 del bilancio c.e. – Imp.161/2024; per € 2.068,27 al Cap. 1717/1 del 
bilancio c.e. – Imp. 162/2024; 
Visti: 
-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42; 



 
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in 
ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

-    il D.Lgs n. 36/2023; 
-  il D. Lgs. n.50/2016, per le parti ancora in vigore; 
-  il D.P.R. n.207/2010, per le parti ancora in vigore; 
Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., non risultando motivi ostativi 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. Di liquidare e pagare, come in effetti liquida e paga, in favore della ditta Impresa Geom. Armando Perrone & C. 

S.A.S. di Perrone Gennarino, con sede in Fagnano Castello (CS) alla Via San Francesco 12, P.IVA 01729400786, 
la somma di € 11.707,32 oltre IVA pari ad € 2.575,61, per un totale complessivo di € 14.282,93, a saldo della 
fattura nr.11/E del 21.03.2024 relativa alle prestazioni specificate in parte narrativa; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 14.282,93, comprensiva di I.V.A. come per legge, trova copertura 
finanziaria per come di seguito riportato: per € 1.000,00 al Cap. 1576/0 del bilancio cc.rr annualità 2023 – Imp. 
793/2023; per € 6.214,66 al Cap.1201/0  del bilancio cc.rr. annualità 2023 - Imp. 792/2023; per € 3.000,00 al 
Cap. 1570/0 del bilancio c.e. – Imp. 160/2024; per € 2.000,00 al Cap.1201/0 del bilancio c.e. – Imp.161/2024; 
per € 2.068,27 al Cap. 1717/1 del bilancio c.e. – Imp. 162/2024; 

3. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento con accredito sul conto 
corrente bancario, Cod. IBAN IT48K0706280980000000001949; 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio; 

5. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza; 
6. Di dare atto, altresì, che il codice CIG (Codice Identificativo Gara) assegnato alla procedura in oggetto ai fini 

della L. 136/2010 è il seguente: Z693D3A707; 
7. Di dare atto che i lavori in argomento rivestono carattere di pubblica utilità e pubblico interesse; 
8. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di competenza. 
9. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per come 

previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al Decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

                                                                     
Il Responsabile del Servizio N.3 – Settore N.1 

                                                                        F.to -   Ing. Catia Pantalena 
 
 
 



 
 Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 
comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in 
ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 

 

Procedere alla seguente liquidazione di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di cui 

all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 1.000,00 1576/0 1.03.02.99.999 1 9 2024 

    € 6.214,66 1201/0 1.03.02.09.011 5 1            2024 

€ 3.000,00 1570/0 1.03.01.02.999 2 9 2024 

€ 2.000,00 1201/0 1.03.02.09.011 5 1   2024 

€ 2.068,27 1717/1 1.03.02.09.011 4 9   2024 

CREDITORE 

Impresa Geom. Armando Perrone & C. S.A.S. di Perrone Gennarino 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2024 € 14.282,93 2024 € 14.282,93 

Da inserire nel parere contabile:   

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

48 25.03.2024 N.3 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

Fagnano Castello, lì 25.03.2024 
              
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                               F.to -  (Dott. Marco De Rito) 

Cap. Anno imputazione Importo 
Anno 

pagamento 
Importo Liquidazione  N. 

1576/0 RR.PP. 2023 € 1.000,00 2024 € 1.000,00 266 

1201/0 RR.PP. 2023       € 6.214,66 2024    € 6.214,66 267 

1570/0       2024 € 3.000,00 2024 € 3.000,00 268 
1201/0 2024       € 2.000,00 2024     € 2.000,00 269 

1717/1 2024 € 2.068,27 2024 € 2.068,27 270 

Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza) 


